VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2017 – Nº 927

uqqqq

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3641, DE 28 DE JULHO DE 2017.

EXONERA, A PEDIDO, O SR. SAMUEL DE OLIVEIRA

GONÇALVES, OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO

GERENTE DE MATERIAL E PATRIMÔNIO – CC-III.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. SAMUEL DE OLIVEIRA

GONÇALVES,, ocupante do Cargo Comissionado – Gerente de

Material e Patrimônio – CC - III, nomeado através do Decreto nº

3472, de 12 de janeiro de 2017.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 28 de julho de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 3642, DE 28 DE JULHO DE 2017.

EXONERA O SR. NILSON REIS DE SOUZA, OCUPANTE DO

CARGO COORDENADOR DA DEFESA CIVIL – CC-III.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. NILSON REIS DE SOUZA, ocupante

do Cargo Comissionado – Coordenador de Defesa Civil – CC - III,

nomeado através do Decreto nº 3469, de 12 de janeiro de 2017.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 28 de julho de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

DECRETO Nº 3643, DE 28 DE JULHO DE 2017.

NOMEIA O SR. SAMUEL DE OLIVEIRA GONÇALVES NO

CARGO COMISSIONADO COORDENADOR DA DEFESA CIVIL –

CC-III.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. SAMUEL DE OLIVEIRA GONÇALVES

para exercer o Cargo Comissionado – Coordenador da Defesa Civil

– CC-III, na Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 28 de julho de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 2 de 30

 DECRETO Nº 3644, DE 28 DE JULHO DE 2017.

NOMEIA O SR. NILSON REIS DE SOUZA NO CARGO

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE

AGRICULTURA E PECUÁRIA – CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. NILSON REIS DE SOUZA para exercer

o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de Agricultura e

Pecuária – CC-IV, na Secretaria Municipal de Agricultura.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 28 de julho de 2016.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 121/2017

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À

SERVIDORA ANA CLÁUDIA TURINI RODRIGUES ROSSETO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Concede licença para tratamento de saúde à servidora ANA

CLÁUDIA TURINI RODRIGUES ROSSETO – Prof. Magistério –

Função Pedagógica III, na forma da Lei Complementar nº 010/2003,

no período de 13 de junho de 2017 a 15 de agosto de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 13/06/2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a

portaria n° 114/17.

Vargem Alta-ES, 28 de julho de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2017

EDITAL/EST N.º 08/2017

C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2017, de

10/05/2017, com classificação final - homologada através do

Edital/EST nº 03/2017, de 12/06/2017, promovido em parceria com

o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à

Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no período de

31/07/2017 a 04/08/2017, no horário de 12:00 às 17:00 horas,

munido(s) de documento de identificação, para manifestar interesse

no estágio.

PEDAGOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

05 LUANA CARLA OVIDIO

06 LETICIA DE ANDRADE ADAME

Vargem Alta, ES, 28 de Julho de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

 Prefeito Municipal

______________________________________________________

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 1 de 30

CONTABILIDADE

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 2 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 3 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 4 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 5 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 6 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 7 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 8 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 9 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 10 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 11 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 12 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 13 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 14 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 15 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 16 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 17 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 18 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 19 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 20 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 21 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 22 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 23 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 24 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 25 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 26 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 27 de 30

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 28 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 29 de 30

Sexta-feira, 28 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 927 Página 30 de 30

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

CLAUDIO FIORIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

GIVALDO LUIZ PANETTO

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

JURANDIR MARCELINO

MEIO AMBIENTE

LUIZ ROBERTO DA SILVA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

ALTAIR FRANCO DE MORAES

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com